
 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

1/12 

ZÁPIS ZM-10-2016 
 

z desátého veřejného jednání Zastupitelstva městyse Častolovice konaného dne 3. března 2016 od 
16.00 hodin na Úřadu městyse Častolovice v Galerii A. Hudečka v Častolovicích.  
 

Zastupitelé Počet Jmenovitě 

Přítomní 14 

Helena Rohlenová, Mgr. Petra Benková, MVDr. Václav Hodný,  
Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír Novák CSc.,  
Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk Praus, 
Miloslav Sršeň, Bc.  Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Veronika 
Bartošová, Zdenka Čestická; 

Omluveni 1 Mgr. Bc. Alena Bačíková; 

Nepřítomní 0   

    

Občané 21  
 

K bodu 1) 
Zasedání ZM zahájil starosta městyse p. Ing. Zdeněk Praus. Přivítal přítomné a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva městyse a zasedání je tedy usnášení schopné. 
Jednání je veřejné, bylo řádně a včas svoláno a jeho konání dostatečným způsobem zveřejněno. 
Starosta oznámil skutečnost o zvukovém nahrávání, které slouží pouze pro vyhotovení zápisu. Z tohoto 
důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby zvuková nahrávka byla co 
nejkvalitnější. Zároveň upozornil, že budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény pro 
průkaznost a ověření hlasování. 
 
K bodu 2) 
Zapisovatelem byla určena pí Ing. Pavla Voborníková, referentka městyse Častolovice.  
 
ZM Častolovice bere na vědomí určení zapisovatele zápisu, určena pí Ing. Pavla Voborníková. 
 
P. Ing. Praus navrhuje na ověřovatele zápisu: 
Mgr. Alenu Zvěřinovou a MVDr. Václava Hodného. 
 
Pí Čestická navrhuje 3. ověřovatele zápisu: Mgr. Petru Benkovou. 
 
ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Alenu Zvěřinovou, MVDr. Václava Hodného a 
Mgr. Petru Benkovou. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 6 
Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Kovářová, Mgr. Novohradská, 
Bartošová, Čestická; 

Proti 0  

Zdrželi se 8 
Ing. Praus, Bc. Tichý, Mgr. Zvěřinová, Ing. Novák CSc. Podzimek, 
Sršeň, MVDr. Hodný, Málek; 

 

Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

2/12 

ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Alenu Zvěřinovou a MVDr. Václava Hodného. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
Ing. Praus, Bc. Tichý, Mgr. Zvěřinová, Ing. Novák CSc., Podzimek, Sršeň, 
MVDr. Hodný, Málek; 

Proti 5 Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Novohradská, Čestická, Mgr. Kovářová; 

Zdrželi se 1 Bartošová; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 3) 
P. Ing. Praus navrhuje do návrhové komise: Mgr. Kovářovou – předseda, Ing. Jaromíra Nováka CSc. – 
člen a Miloše Málka – člen. 
 
ZM Častolovice schvaluje do návrhové komise: Mgr. Kovářovou – předseda, Ing. Jaromíra Nováka 
CSc. – člen, Miloše Málka – člen. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 14 
Rohlenová, Mgr. Benková, MVDr. Hodný, Mgr. Kovářová, Málek, Ing. 
Novák CSc., Mgr. Novohradská, Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. Tichý, 
Mgr. Zvěřinová, Bartošová, Čestická; 

Proti 0   

Zdrželi se 0   
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 4) 
Pan Ing. Praus přednesl návrh k programu jednání:  

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelé zápisu 
3. Jmenování návrhové komise 
4. Schválení programu jednání 
5. Kontrola usnesení z jednání ZM ze dne 14. prosince 2015 
6. Rada městyse Častolovice  
7. Rozpočet městyse Častolovice na rok 2016  
8. Změna územního plánu městyse Častolovice  
9. Bezúplatný převod majetku 
10. DSO Obecní voda 
11. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu městyse Častolovice 
12. Sociální bydlení  
13. MAS nad Orlicí 
14. Požární řád městyse Častolovice 
15. Diskuze  
16. Usnesení a závěr 

 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Pí Mgr. Novohradská má návrh na usnesení, že se o každé změně územního plánu hlasuje v každém 
bodu samostatně. Pí Bartošová navrhuje rozšířit program o Doporučení panu starostovi svolávat 
zasedání zastupitelstva od 18 hodin. 
 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

3/12 

Pí Mgr. Kovářová přednesla návrh programu jednání: 
ZM Častolovice schvaluje program jednání rozšířený o bod: Doporučení starostovi svolávat veřejná 

zasedání od 18 hod. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 6 
Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Kovářová, Mgr. Novohradská, 
Bartošová, Čestická; 

Proti 
8 

MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

Zdrželi se 0   
 

Usnesení nebylo přijato. 
 
Pí Mgr. Kovářová přednesla návrh programu jednání: 

ZM Častolovice doporučuje doplnění bodu č. 8 o rozšíření hlasování o každé změně samostatně. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 6 
Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Kovářová, Mgr. Novohradská, 
Bartošová, Čestická; 

Proti 0   

Zdrželi se 8 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

 

Usnesení nebylo přijato. 
 
Pí Mgr. Kovářová přednesla návrh programu jednání: 

ZM Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

Proti 
6 

Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Kovářová, Mgr. Novohradská, 
Bartošová, Čestická; 

Zdrželi se 0   
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 5) 
Kontrolu plnění usnesení z jednání ZM ze dne 14. prosince 2015 přečetl pan Ing. Jaromír Novák CSc. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
 
Pí Mgr. Kovářová přednesla návrh: 
ZM Častolovice schvaluje kontrolu usnesení plnění z jednání ZM Častolovice ze dne 14. prosince 2015.  
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 9 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová, Bartošová; 

Proti 0    

Zdrželi se 5  Mgr. Benková, Čestická, Mgr. Kovářová, Mgr. Novohradská, Rohlenová; 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

4/12 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 6) 
Informace z Rady městyse přednesl uvolněný místostarosta pan Bc. Tichý.  
 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
Pí Mgr. Kovářová se ptá, co je informační mapový systém. P. Bc. Tichý vysvětluje, co je to informační 
mapový systém. 
Pí Rohlenová se ptá, jestli místní komunikace spadají pod správu městyse Častolovice. Pan Bc. Tichý 
souhlasí a upřesňuje, že to vychází z novely zákona o pozemních komunikacích. Dále vysvětluje, že se 
chystá změna a tyto komunikace se zpět vrátí pod správu Kostelce nad Orlicí. 
Pí Bartošová se ptá pana Podzimka, proč došlo ke snížení nájmu za kotelnu u Konopáče. P. Podzimek 
vysvětluje, že pan Jehlička podal vysvětlení dle vyhlášky (zákona), kde se vypočítává nájem z příjmu 
kotelny a podotýká, že tímto krokem se podporuje místní podnikání. Pí Bartošová se ptá, podle kterého 
zákona se reguluje nájemné kotelny. P. Bc. Tichý odpovídá, že Energetický regulační úřad stanovuje 
každoročně maximální ceny za vytápění a nabízí, zastupitelům individuálně vysvětlit důvody snížení 
nájemného. Pí Mgr. Novohradská poukazuje na to, že tato situace se opakuje z roku 2012, kdy se pan 
Jehlička odvolával na již zmíněnou regulaci cen vytápění. Pí Mgr. Novohradská si ceny zjistila, návrh 
tehdy neprošel. P. Bc. Tichý zmiňuje, že nájemné koresponduje s náklady a majetkem. Podotýká, že 
stav kotelny je ve výborném stavu právě díky panu Jehličkovi. Pí Bartošová zmiňuje, že pro očekávanou 
velkou investici, je potřeba vybírat větší nájemné. Pí Mgr. Novohradská souhlasí s p. Bc. Tichým, že je 
kotelna v dobrém stavu, ale později bude potřeba investice, na kterou je třeba nastřádat peníze. P. 
Podzimek mluví k paní Mgr. Novohradské, že v minulosti došlo k obdobnému snížení nájemného. Pí 
Mgr. Novohradská nesouhlasí.  
Pí Mgr. Novohradská se ptá, proč se dělá nové zaměřování, když se měřilo pro projekt cyklostezka. P. 
Bc. Tichý zmiňuje, že to je v kompetenci pana RNDr. Kytlíka a zmíněné zaměřování nevyhovuje 
současné situaci. 
Pí Bartošová se ptá na znalecký posudek na ocenění majetku AFK, jestli je do ceny 2 mil. Kč zahrnuta i 
restaurace. P. Bc. Tichý odpovídá, že je to včetně restaurace. 
Pí Mgr. Kovářová navrhuje, aby v zápise z RM bylo u úvěrů zapsáno, kolik se má ještě splatit. P. Bc. 
Tichý souhlasí, bude příště uváděn stav úvěrových účtů. 
Pí Čestická se ptá k Požárnímu řádu na náklady měření vydatnosti hydrantů, které by měl platit městys. 
P. Ing. Praus odpovídá, že městys není majitel vodovodního řadu ani kanalizací, majitel je DSO Obecní 
voda. 
Pí Mgr. Benková se ptá na nabídku na evidenci nemovitého majetku. P. Bc. Tichý odpovídá, že je to 
doporučení z Pozemkového úřadu. 
Pí Mgr. Benková se ptá na kácení stromů na sokolské zahradě. P. Bc. Tichý odpovídá, že to bylo 
doporučeno z odboru životního prostředí v Kostelci nad Orlicí vzhledem k nebezpečí pádu stromů. 
Pí Bartošová se ptá, proč se změnila organizační struktura městyse - navýšení počtu zaměstnanců. P. 
Ing. Praus odpovídá, že městys potřebuje více hospodářských pracovníků, konkrétně řidiče pro nově 
zakoupenou techniku. Pí Bartošová se ptá, zda jde mzda tohoto pracovníka v rozpočtu městyse, a o 
jakou částku se jedná. P. Ing. Praus odkazuje na bod jednání Rozpočet městyse pro rok 2016. 
 
ZM Častolovice bere na vědomí informace z RM Častolovice. 
 
K bodu 7) 
Rozpočet městyse Častolovice na rok 2016 dle vyvěšeného návrhu přednesla paní Mgr. Alena 
Zvěřinová. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

5/12 

Dotazy, návrhy, připomínky: 
Pí Bartošová se ptá na částku příjmů z těžby dřeva. Pí Mgr. Zvěřinová odpovídá, že je to odhad. Pí 
Bartošová se ptá, zda se kůrovec již vytěžil. P. Podzimek odpovídá, že ne. Pí Mgr. Novohradská se ptá, 
kdo kácí les a kdo ho bude kácet dál. P. Podzimek odpovídá, že je spokojený s dodavatelem a nebude 
ho měnit.  
Pí Rohlenová se ptá na částku vstupné do kina, divadla. Pí Mgr. Zvěřinová odpovídá, že je to rozdělené 
na letní kino a divadla. 
Pí Rohlenová se ptá na příjem z pronájmu nebytových prostor a podotýká, že doktoři nyní nově platí 
nájem městysu. P. Ing. Praus odpovídá, že jsou příjmy stejné jako min. rok, částka je ponížena o snížení 
nájmu kotelny.  
Pí Mgr. Novohradská se ptá na příjmy z pozemků. P. Ing. Praus odpovídá, že se změní pronajímatel 
pozemků. 
Pí Čestická se ptá, proč nejsou v položkách Vyúčtovaní daně z příjmů stejné částky v příjmech i výdajích. 
Pí Bc. Jedlinská přiznává, že by se měly rovnat.  
P. Čestická se ptá na částku z užívání veřejného prostranství – příjem z reklam. P. Ing. Praus doplňuje, 
že je to počítáno dohromady. 
Pí Čestická se ptá na vratku za energie ZŠ. Pí Bc. Jedlinská odpovídá, že přeplatek není v rozpočtu, 
protože částka nebyla známa v době sestavování rozpočtu. 
Pí Bartošová se ptá na položku výdajů Oprava a výstavba ulic a chodníků. P. Ing. Praus odpovídá, že je 
letos plánová oprava ul. Bažantnická, Sokolská a Severní. Dále jsou zde zahrnuty bezpečnostní prvky 
na silnici, místa pro přecházení. Pí Bartošová se ptá, zda je do této položky zahrnuta oprava ul. 
Masarykova a příjezdová cesta k plánovanému sociálnímu bydlení. P. Ing. Praus odpovídá, že je tam 
zahrnuta oprava kanalizace ul. Masarykova. Pí Mgr. Novohradská se ptá, co se má opravovat na ul. 
Sokolská. P. Ing. Praus odpovídá, že parkovací místa podél Sokolské zahrady. 
Pí Rohlenová se ptá na položku Kanalizace, proč je součástí rozpočtu, když je kanalizace majetkem DSO. 
P. Ing. Praus odkazuje, že bude vysvětleno v bodě č. 10. 
Pí Bartošová se ptá na částku platu nového zaměstnance, o kolik se zvýšila částka v rozpočtu. P. Ing. 
Praus odpovídá, že se položka zvýšila o 150 tisíc. 
Pí Čestická se ptá na částku u položky Kultura sál U Lva. P. Ing. Praus odpovídá, že částka obsahuje 
dovybavení sálu technikou včetně projektu. 
Pí Bartošová se ptá na částku pro Zdroj. P. Málek odpovídá, že nárůst je způsoben zvýšením nákladů 
na tisk. 
Pí Mgr. Kovářová se ptá na položku Veřejné osvětlení. P. Podzimek odpovídá, že v této částce je údržba, 
opravy, výměna svítidel v určitých ulicích, energie. 
Pí Mgr. Benková se ptá na částku položky Dotace spolků. Pí Mgr. Zvěřinová odpovídá, že je to celkově 
za všechny spolky. P. Málek odpovídá, že částky se budou rozdělovat dle pravidel, které se musí 
schválit. 
Pí Bc. Jedlinská vysvětluje důvody, proč je nutné schválení definic závazných ukazatelů rozpočtu 

městyse. 

Pí Mgr. Benková se ptá, proč se má schvalovat přenos kompetencí na RM do částky 100 000 Kč, když 

předtím bylo 50 000 Kč. P. Ing. Praus odpovídá, že částka se rozšiřuje s doporučením KHK. Pí Čestická 

se ptá zda, je možné zaslat „rozpoložkovaný“ rozpočet. P. Ing. Praus namítá, že se rozpočet vytváří dle 

paragrafů a rozpočtáři si položky dělají podle svého. 

Pí Mgr. Novohradská se ptá, zda jsou faktury za opravu ze sálu U Lva zaplacené. Pí Bc. Jedlinská 

odpovídá, že ano. 

 

Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2016 dle vyvěšeného návrhu s 

následnou úpravou v příjmové části rozpočtu, upravuje v rozpočtových příjmech změnu částky Daň 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

6/12 

z příjmů obce z 470 tis. Kč na 500 tis. Kč z tohoto důvodu se mění celkové příjmy obce na částku 

22 311 600 Kč a celkové daňové příjmy se zvyšují na částku 18 642 100 Kč, vyrovnanost rozpočtu se 

zvyšuje na částku 1 336 135,71 Kč. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

Proti 3 Bartošová, Mgr. Benková, Rohlenová; 

Zdrželi se 3 Mgr. Novohradská, Mgr. Kovářová, Čestická; 
 

Usnesení bylo přijato.  

 

Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje definici závazných ukazatelů rozpočtu městyse: 

a) závaznými ukazateli rozpočtu příjmu jsou součtové hodnoty dle druhového třídění, tj. daňové, 

nedaňové, kapitálové příjmy a dotační příjmy; sčítané řádky představují podrobný rozpis 

rozpočtu a jejich změna (vč. Přidání či odebrání položky podrobného rozpisu) je při dodržení 

schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly, popř. 

ekonomického odboru. 

b) závaznými ukazateli rozpočtu běžných výdajů jsou jednotlivé položky rozpočtu (vč. přidání či 

odebrání položky) je při dodržení schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce 

příslušné rozpočtové kapitoly. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

Proti 0    

Zdrželi se 6  
Bartošová, Čestická, Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Kovářová, Mgr. 
Novohradská; 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, kompetence Rady městyse Častolovice k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v rozpočtu městyse Častolovice na rok 2016 v následujícím rozsahu. Za podmínky zachování 

celkového salda (rozdíl příjmů a výdajů) rozpočtu městyse může rada městyse provádět: 

a) Změny závazných ukazatelů v částkách do 100.000,-Kč nad hodnotu schválenou Zastupitelstvem 

městyse Častolovice 

b) Přesuny akcí mezi běžnými a kapitálovými výdaji, nebo druhovým tříděním příjmů při zachování 

účelovosti a výše částky (zejména z důvodu jejich správného zařazení dle platné metodiky, 

případně z organizačních důvodů) bez finančního omezení 

c) Zařazování účelových prostředků (zejména přijatých dotací a darů) ve shodné částce do příjmů 

a výdajů rozpočtu bez finančního omezení. 

 

 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

7/12 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

Proti 5 Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Novohradská, Bartošová, Čestická; 

Zdrželi se 1 Mgr. Kovářová; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

Přesunut bod 12) 
Pan Ing. Praus s panem Ing. arch. Oldřichem Bittnerem přednesli záměr městyse s výstavbou sociálního 
bydlení.  
 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Pí Mgr. Novohradská se ptá, zda byl pan architekt seznámen se studií pana Ing. arch. Křeliny. P. Ing. 
Praus odpovídá, že toto je jediná možnost realizace takového projektu, s kterým souhlasí investor a 
která přinese finance na propojení ulic Husova a Masarykova. Pí Bartošová vyjadřuje názor, že by na 
tomto pozemku měl být dům pro seniory. P. Ing. Praus upozorňuje, že je nereálné zde stavět 
pečovatelské služby, dle studie je v tomto regionu těchto služeb dost. Pí Rohlenová se ptá, kolik zbyde 
místa pro seniory. Pan architekt odpovídá, že zbylé místo, by mohlo sloužit k výstavbě bytů pro seniory, 
odhadem 20 jednotek. P. Faltys se ptá, zda byl proveden terénní průzkum – podmáčení půdy. Pí 
Novohradská zmiňuje, že pan Ing. arch. Křelina s tímto problémem počítal. 
 
K bodu 8)  
Pan starosta Ing. Zdeněk Praus přednesl změnu územního plánu městyse Častolovice. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky:  
Pí Mgr. Novohradská opakuje návrh, aby se o jednotlivých změnách hlasovalo odděleně, a zmiňuje 
studii E, která byla prověřena již dříve. P. Ing. Praus odpovídá, že ve variantě E se spoustou věcí změnilo, 
je to koordinováno z Královéhradeckého kraje. P. Bc. Tichý vysvětluje, že o jednotlivých změnách 
vzešlých z požadavků bude postupně hlasovat zastupitelstvo městyse na příštích zasedáních. Pí 
Bartošová se ptá, zda se schvaluje konkrétní změna. P. Ing. Praus odpovídá, že ne. Jedná se o schválení, 
že se územní plán může měnit. Pí Mgr. Novohradská se ptá, kdo je zadavatel této změny. P. Ing. Praus 
odpovídá, že zadavatelem je městys. 
 
Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice, v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, schvaluje 

na veřejném zasedání dne 3. března 2016 pořízení Změny č. 1 územního plánu Častolovice, jejímž 

předmětem bude prověření vymezení koridoru přeložky silnice II/318, II/321 a prověření požadavků 

na změny území vzešlých z konkrétních žádostí vlastníků pozemků a nemovitostí a z potřeb rozvoje 

městyse Častolovice. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 11 
Mgr. Benková, MVDr. Hodný, Mgr. Kovářová, Málek, Ing. Novák CSc., 
Ing. Praus, Sršeň, Bc. Tichý, Mgr. Zvěřinová, Bartošová, Čestická; 

Proti 0   

Zdrželi se 3 Rohlenová, Mgr. Novohradská, Podzimek; 
 

Usnesení bylo přijato. 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

8/12 

Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje p. Ing. Zdeňka Prause, starostu městyse, jako určeného zastupitele ve věci 

pořízení Změny č. 1 ÚP Častolovice. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

Proti 3 Bartošová, Čestická, Mgr. Novohradská; 

Zdrželi se 3 Mgr. Kovářová, Mgr. Benková, Rohlenová; 
 

Usnesení bylo přijato. 

 

K bodu 9) 
Pan Bc. Miloš Tichý přednesl návrh na bezúplatný převod majetku. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
 
Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje bezúplatný převod majetku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, jímž je stavba bez čp., na pozemku stavební parcely č. 203, zapsaném na LV č. 10001, 
přičemž účetní hodnota stavby je 86.410 Kč. Stavba je zapsaná na LV 60000 pro k. ú. Častolovice. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 14 
Rohlenová, Mgr. Benková, MVDr. Hodný, Mgr. Kovářová, Málek, Ing. 
Novák CSc., Mgr. Novohradská, Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. Tichý, 
Mgr. Zvěřinová, Bartošová, Čestická; 

Proti 0    

Zdrželi se 0    
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 10) 
Pan Sršeň a pan Ing. Praus přednesl návrh nových stanov DSO Obecní voda. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Pí Rohlenová se ptá, proč si nevybudují svojí čističku. Pí Mgr. Novohradská odpovídá, že by to 
nemohli financovat. P. Ing. Novák CSc. se ptá, když se neschválí tato úprava stanov u nás a ostatní je 
schválí, tak jestli se nové stanovy schválí či ne. P. Ing. Praus odpovídá, že dle původních stanov musí 
odsouhlasit všechny zastupitelstva členů DSO. 
 
Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice souhlasí s návrhem nových stanov DSO Obecní voda. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 0  

Proti 14 
Rohlenová, Mgr. Benková, MVDr. Hodný, Mgr. Kovářová, Málek, Ing. 
Novák CSc., Mgr. Novohradská, Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. Tichý, 
Mgr. Zvěřinová, Bartošová, Čestická; 

Zdrželi se 0    
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

9/12 

Usnesení nebylo přijato. 
 
Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje mimořádný příspěvek pro DSO Obecní voda v částce 500 tis. Kč na opravu 
kanalizace v ulici Masarykova. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Mgr., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, 
Bc. Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

Proti 1 Bartošová; 

Zdrželi se 5 Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Kovářová, Mgr. Novohradská, Čestická; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 11) 
Pan Málek přednesl Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu městyse Častolovice. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Pí Mgr. Novohradská se připomíná, že pravidla poskytování dotací z rozpočtu jsou tvrdá a můžou 
odradit některé spolky od pořádání některých akcí. P. Málek odpovídá, že pravidla poskytování dotací 
vychází ze zákona č. 320/2001 Sb. Pí Čestická se ptá na §16, zda by tam neměl být doplněn konkrétní 
termín pro změny. P. Málek odpovídá, že z titulu dotace se nedělají změny v částce. P. Bc. Tichý se ptá, 
jestli s pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu městyse byli seznámení jednotliví předsedové spolků 
a jak se k této otázce staví. P. Sršeň mluví za Sokol a podotýká, že musí podávat žádost za jednotlivé 
oddíly na jednotlivé akce. P. Ing. Praus upozorňuje, že je datum přijetí přihlášek špatně. P. Šupler mluví 
za AFK Častolovice a zmiňuje, že nedokáže přesně vyčíslit výdaje na jednotlivé akce a že daný formulář 
neodpovídá potřebám spolku. P. Ing. Praus zmiňuje, že je pro - změnit uvedené termíny. 
 
Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu městyse Častolovice pro rok 
2016 včetně návrhu pro poskytování veřejné finanční podpory žádosti o poskytnutí dotace a 
vyúčtování dotace upraveno v bodě 4 odstavec 2 posunutí termínu na 30. 3. příslušného 
kalendářního roku. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 7 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Mgr. 
Zvěřinová; 

Proti 4 Bartošová, Rohlenová, Mgr. Novohradská, Mgr. Benková; 

Zdrželi se 3 Čestická, Mgr. Kovářová, Bc. Tichý; 
 

Usnesení nebylo přijato. 
 
Pravidla budou přepracovány a předloženy na příštím ZM. 
 
K bodu 12) 
Pí Mgr. Zvěřinová navrhla usnesení: „ZM souhlasí se záměrem městyse s výstavbou bydlení na 
parcelních částech p. č. 84, 79/1, 83/1, 1337, 1367 a st. 88 včetně stavebního objektu na něm stojícího 
č. p. 47 a pověřuje RM přípravou kupních smluv s investorem Královéhradeckým krajem. 
Pí Mgr. Novohradská se odkazuje na předchozí studie a promáčení pozemků. P. Bc. Tichý a P. Ing. Praus 
oponují, že pan architekt byl seznámen s těmito dřívějšími studiemi. Pí Rohlenová se ptá, zda budou 
finance na upravení zbytku pozemků z těchto parcel. P. Ing. Praus odpovídá, že i při malých terénních 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

10/12 

úpravách se vzhled pozemku zlepší. Pí Mgr. Novohradská se ptá, zda je v rozpočtu obce částka pro 
pořízení komunikace na propojení ulice Husova a Masarykova. P. Ing. Praus odpovídá, že z prodeje 
pozemku budou dostatečné finance na pokrytí této investice. Pí Mgr. Benková poukazuje, že vzhled a 
rozložení budov se zdají neefektivní k potenciálu pozemku. P. Ing. Praus vysvětluje, že s investorem 
resp. krajem tuto záležitost řešili několikrát a není možné s dispozicí dále posouvat. Pí Kudláčková se 
ptá, zda by se zdemolovaly budovy kromě zahrady paní Tiché. P. Ing. Praus odpovídá, že ano. Pí 
Trojáčková chce upozornit, že z budovy (bývalý Mandl) padají cihly. P. Ing. Praus souhlasí, že stav budov 
je v havarijním stavu.  
 
Pí Mgr. Kovářová přečetla návrh na usnesení: 
ZM souhlasí se záměrem městyse s výstavbou bydlení na částech parcelních čísel: 84, 79/1, 83/1, 
1337, 1367 a stavební parcely č. 88 včetně stavebního objektu na něm stojícího č. p. 47 dle záměru 
pana Ing. arch. Bittnera a pověřují radu městyse Častolovice k přípravě kupní smlouvy s investorem 
Královehradeckým krajem.  
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 7 MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Ing. Praus, Sršeň, Bc. Tichý, Mgr. 
Zvěřinová; 

Proti 0   

Zdrželi se 7 
Podzimek, Rohlenová, Mgr. Benková, Bartošová, Čestická Mgr. 
Kovářová, Mgr. Novohradská; 

 

Usnesení nebylo přijato. 
 
K bodu 13) 
Pan Ing. Praus přednesl návrh na příspěvek pro MAS nad Orlicí. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
Pí Čestická se ptá, zda v loni nebyl příspěvek 10 Kč. P. Ing. Praus souhlasí. Pí Mgr. Novohradská se ptá, 
zda se může čerpat dotace. Pí Bartošová navrhuje usnesení, aby příspěvek byl navýšen na 10 Kč. Pí 
Mgr. Zvěřinová podotýká, že by se musel změnit rozpočet. 
 
Pí Mgr. Kovářová přednesla návrh: 
ZM Častolovice schvaluje příspěvek pro MAS nad Orlicí ve výši 10,-Kč na obyvatele městyse 
Častolovice ročně. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 7 
Rohlenová, Mgr. Benková, Mgr. Kovářová Mgr. Novohradská, Sršeň, 
Bartošová, Čestická; 

Proti 2 Ing. Praus, MVDr. Hodný; 

Zdrželi se 5 Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Bc. Tichý, Mgr. Zvěřinová; 
 

Usnesení nebylo přijato. 
 
Pí Mgr. Kovářová přednesla návrh: 
ZM Častolovice schvaluje příspěvek pro MAS nad Orlicí ve výši 5,-Kč na obyvatele městyse Častolovice 
ročně. 
 
 
 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

11/12 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Hodný, Málek, Ing. Novák CSc., Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. 
Tichý, Mgr. Zvěřinová; 

Proti 1 Rohlenová; 

Zdrželi se 5 Mgr. Benková, Mgr. Kovářová, Mgr. Novohradská, Bartošová, Čestická; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 14)  
Pan Podzimek přednesl obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 „Požární řád městyse Častolovice“. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Pí Čestická chce vyškrtnout jméno uvedené ve vyhlášce. Dále upozorňuje, že termín JSDHM neexistuje, 
má být JSDHO. Připomíná, že hydrantová síť je ve špatném stavu. P. Podzimek odpovídá, že hydranty 
jsou odborně vyzkoušené – ty které jsou vybrány hasiči. Čestická říká, že obec má povinnost udržovat 
hydranty v pořádku. Pí Mgr. Novohradská se ptá, jestli se počítá s digitalizací povodňového plánu, že 
je potřeba schválit nový svolávací systém. P. Ing. Praus odpovídá, že je digitalizace povodňového plánu 
zadána.  
 
Pí Mgr. Kovářová přednesla návrh: 
ZM Častolovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 „Požární řád městyse Častolovice“ s 
následnou změnou vyškrtnutí člena výjezdové jednotky č. 14 a označení jednotky hasičů jako JSDHO. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 14 
Rohlenová, Mgr. Benková, MVDr. Hodný, Mgr. Kovářová, Málek, Ing. 
Novák CSc., Mgr. Novohradská, Podzimek, Ing. Praus, Sršeň, Bc. Tichý, 
Mgr. Zvěřinová, Čestická; 

Proti 0   

Zdrželi se 0   
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 15) 
Diskuse – vede p. Sršeň 
Zastupitelé: 
Pí Čestická se ptá, proč muzeum není otevřeno a zda je možnost se tam podívat. P. Ing. Praus odpovídá, 
že ano a je zde možnost se tam podívat, klíče jsou k dispozici. Pí Mgr. Novohradská se ptá na 
poskytování právních služeb, proč se změnila advokátní kancelář. P. Ing. Praus odpovídá, že s p. Mgr. 
Šromem se dále spolupracuje, advokátní kancelář se najala pro určité složitější kauzy, platí se hodinově. 
Pí Rohlenová potvrzuje, že ZM trvají dlouho a vytýká špatnou spolupráci s opozicí například zasílání 
konkrétních podkladů. Pí Mgr. Novohradská se ptá na záměry městyse: stěhování knihovny a galerie 
do sálu U Lva, a zda se obrazy z galerie mají přemístit do kostela. Ráda by zveřejnila heslo k wifi v 
knihovně. P. Bc. Tichý vyvrací, že by měl městys tyto záměry. P. Sršeň mluví za Sokol a vzkazuje autorovi 
básně z blogu, že se Sokolský ples povedl. Pí Mgr. Kovářová připomíná, že zdejší občanku obtěžovala 
podomní prodejkyně, a ptá se, zda se v tomto bodě dějí nějaké kroky. P. Ing. Novák CSc. odpovídá ano, 
je to v jednání. 
 
 
 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

12/12 

K bodu 16)  
Pí Kovářová přečetla na závěr souhrn přijatých usnesení, které jsou přílohou zápisu ZM-10-2016. 
 
Na závěr pan starosta poděkoval všem za účast a ukončil veřejné jednání ZM Častolovice. 
 
Jednání ZM bylo ukončeno dne 3. března 2016 v 21:57 hod. 
 
Zapsala: paní Ing. Pavla Voborníková …………………… 
 
Vyhotovení zápisu dne 9. 3. 2016 
 
Podpisy ověřovatelů zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………… …………………………  
 Mgr. Alena Zvěřinová  MVDr. Václav Hodný 
 
 
 
 …….………………………… 
 Ing. Zdeněk Praus 
 starosta městyse Častolovice 
 
 
 
 
 ………………………. ………………………. 
 Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 
 místostarosta městyse Častolovice místostarosta městyse Častolovice 

 
 
 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

